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Folketingets Socialudvalget har i brev af 29. marts 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 348 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line 
Barfod (EL). 

Spørgsmål nr. 348
”Ministeren bedes kommentere artiklerne ”Enlig mor til fem straffes for ustabil 
eksmand” og ”Fokus på mand fastholder enlige mødre i afhængighedsforhold ” fra 
Information.dk den 23. marts 2011.”

Endeligt svar:
De artikler, der henvises til i spørgsmålet, drejer sig ifølge oplysninger på Informa-
tion.dk om en konkret sag, hvor Holbæk Kommune har frataget en enlig mor med 5 
børn særlige sociale ydelser, herunder bl.a. børnetilskud og boligsikring. Ifølge ar-
tiklerne har kommunen primært lagt vægt på oplysninger om mandens boligfor-
hold. I modsætning hertil oplyser kommunen, at der er foretaget en helhedsvurde-
ring, hvor man har inddraget alle aspekter.

Jeg kender ikke den pågældende sag, og desuden kan jeg ikke gå ind i kommuner-
nes konkrete sager om sociale ydelser.

Helt generelt er det sådan, kommunerne har pligt til at reagere, hvis kommunen får 
viden om forhold, der kunne tyde på, at en borger, der modtager særlige sociale 
ydelser som enlig, ikke er reelt enlig.

Det kan være mange forskellige typer af oplysninger, der gør, at en kommune ind-
henter yderligere oplysninger og data i en sag. Fx kan oplysninger fra en nabo eller 
oplysninger om en tidligere ægtefælles atypiske boligforhold være anledning til, at 
kommunen skal undersøge en sag nærmere.

Enkeltstående oplysninger om fx en tidligere ægtefælles boligforhold uden for den 
tidligere fælles bolig, vil ikke i sig selv kunne udgøre en tilstrækkelig begrundelse i 
en sag om ret til sociale ydelser.

I kommunens videre arbejde med en konkret sag kan en række forskellige faktorer 
inddrages i kommunens vurdering af, om en borger er enlig. Det kan være spørgs-
mål om, hvorvidt parterne har fælles økonomi, fælles husholdning, gensidig hjælp 
til husholdning, omstændigheder omkring sygdom, fællesbørn og en række andre 
forhold. 
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Samtidig skal parternes egen beskrivelse af forholdet indgå som et væsentligt ele-
ment i den samlede vurdering.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


